[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 36 / 2014

Senhor Presidente,

O Líder do Prefeito na Câmara Municipal, Vereador Wilson Tadeu Lopes, signatário deste, nos termos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, art. 202-C, inciso I, alínea “c”, requer sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei Nº 647/2014 AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NA FORMA DOS ARTIGOS 42 E 43 DA LEI 4.320/64, NO VALOR DE R$ 60.000,00, ALTERA O PLANO PLURIANUAL  PPA – 2014 -2017 (LEI Nº 5.332), LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – 2014 (LEI Nº 5.343) E LEI DO ORÇAMENTO ANUAL (LEI Nº 5.420)..

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária a aprovação do referido projeto, para recepcionar recursos que serão transferidos pelo Estado de Minas Gerais, através da Secretária do Estado de Turismo e Esportes , SETES  - no valor de R$60,000,00, para instalação das academias ao ar livre, nos bairros Jardim Canadá, Saúde e Faisqueira

Sala das Sessões, 19 de Agosto de 2014.

	 Wilson Tadeu Lopes

	 VEREADOR